
UCHWAŁA NR XXVI/108/2012
RADY GMINY ZWIERZYN

z dnia 24 października 2012 r.

w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Zwierzyn. 

Na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t. j. Dz. U. z 2006r. Nr 123, poz. 858 ze zmianą w 2007r. Nr 147, poz. 
1033; w 2009r. Nr18, poz. 97; w 2010r. Nr 47, poz. 278, Nr 238, poz. 1578; w 2012r. poz. 951) Rada Gminy 
Zwierzyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na okres od dnia 01 grudnia 2012r. do 
dnia 30 listopada 2013r. opracowaną przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
Spółka z o.o. w Starym Kurowie, w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Taryfa, o której mowa w § 1 ma zastosowanie na terenie Gminy Zwierzyn. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu: 

- na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Zwierzyn, 

- w lokalnej prasie. 

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: B67C3DB1-DA29-451C-914C-A6DB1E662D7F. Uchwalony



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/108/2012 

Rady Gminy Zwierzyn 

z dnia 24 października 2012 r. 

Taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

Spis treści strona 

1. Informacje ogólne 3 

2. Rodzaj prowadzonej działalności 3 

3. Rodzaj i struktura taryfy 3 

4. Taryfowe grupy odbiorców usług 3 

5. Rodzaje i wysokości cen i stawek opłat 3 

6. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości 

w przyrządy i urządzenia pomiarowe 4 

7. Warunki stosowania cen i stawek opłat 5 

——————————————————————————————————————————————————————
Id: B67C3DB1-DA29-451C-914C-A6DB1E662D7F. Uchwalony Strona 1



1. Informacje ogólne 

Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę oraz określa 
warunki ich stosowania obowiązujące na terenie Gminy Zwierzyn na okres 12 miesięcy: od dnia 2012-12-01 
do 2013-11-30. 

Podstawa prawna opracowania taryfy: 

- ustawa z dnia 7.06.2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 
(Dz.U.z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn. zmianami), 

- rozporządzenie Ministra Budownictwa z dnia 28.06.2006r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku 
o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków (Dz.U. Nr 127, poz. 886). 

Taryfowe ceny i stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców usług, świadczonych przez przedsiębiorstwo 
w zakresie dostawy wody. 

2. Rodzaj prowadzonej działalności 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. prowadzi działalność w zakresie 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę na podstawie zezwolenia wydanego Decyzją Wójta Gminy Zwierzyn znak: 
OŚ.7021.01.2010 z dnia 2010-11-04. 

Zgodnie z zezwoleniem przedmiot działalności przedsiębiorstwa stanowi: 

- w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Zwierzyn: 

ujmowanie, uzdatnianie i dostarczanie wody usługobiorcom za pomocą urządzeń wodociągowych. 

3. Rodzaj i struktura taryfy 

Przyjęto taryfę jednolitą, wieloczłonową, zawierającą jednolite ceny usług i jednolite stawki opłat dla 

wszystkich taryfowych grup odbiorców. 

4. Taryfowe grupy odbiorców usług 

W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzenia ścieków wyodrębniono: 

Grupa 1 - gospodarstwa domowe, jednostki oświaty, ochrony zdrowia i opieki społecznej, instytucje 
kultury, ośrodki sportowe, instytucje publiczne, kościoły. 

Grupa 2 - pozostali odbiorcy. 

5. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat 

W rozliczeniu z odbiorcami usług będą stosowane następujące ceny i stawki opłat 

1. W rozliczeniach za dostarczaną wodę: 

a) cena za dostarczoną wodę – wyrażona w złotych za 1 m3, 

b) stawka opłaty abonamentowej – wyrażona w złotych/odbiorcę/miesiąc. 

2. Stawka opłat za przyłączenie do urządzeń wodociągowych. 

Strona 2Id: B67C3DB1-DA29-451C-914C-A6DB1E662D7F. Uchwalony
——————————————————————————————————————————————————————



tab.1 Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę 

 
Cena/stawka 

opłaty Lp. Taryfowa grupa odbiorców Wyszczególnienie
 

netto z Vat 

Jednostka 
miary 

Cena za m3 wody 2,24 2,42 zł/m3

1. 

Gospodarstwa domowe, jednostki 
oświaty, ochrony zdrowia i opieki 
społecznej, instytucje kultury, ośrodki 
sportowe, instytucje publiczne, 
kościoły 

Stawka opłaty 
abonamentowej 2,25 2,43 zł/odbiorcę/

miesiąc 

Cena za m3 wody 2,24 2,42 zł/m3

2. Pozostali odbiorcy Stawka opłaty 
abonamentowej 2,25 2,43 zł/odbiorcę/

miesiąc 
tab.2 Stawka opłaty za przyłączenie do urządzeń wodociągowych, będących w posiadaniu przedsiębiorstwa, 
wynikająca z kosztów przeprowadzenia prób technicznych przyłącza wybudowanego przez odbiorcę usług. 

 
Lp. Wyszczególnienie Stawka opłaty Jednostka miary 

1. Za przyłączenie do urządzeń 
wodociągowych 195,00 + VAT zł/szt. 

6. Warunki prowadzenia rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę. 

a) Należności za zbiorowe zaopatrzenie w wodę ustala się jako iloczyny taryfowych cen i stawek opłat oraz 
odpowiadających im ilości świadczonych usług. 

b) Ilość pobranej wody w budynkach wyposażonych w wodomierze główne ustala się zgodnie z ich 
wskazaniami. 

c) W przypadku braku wodomierzy, o których mowa w ust. b, ilość dostarczonej wody do budynku ustala się 
zgodnie z przeciętnymi normami zużycia wody, określonymi w odrębnych przepisach. 

d) Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę w terminie określonym w fakturze, który nie może 
być krótszy niż 14 dni od daty jej wysłania lub dostarczenia w inny sposób. 

e) Zgłoszenie przez odbiorcę usług zastrzeżeń do wysokości faktury nie wstrzymuje jej zapłaty. 

f) W przypadku nadpłaty zalicza się ją na poczet przyszłych należności lub na żądanie odbiorcy usług, 
zwraca się ją w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku w tej sprawie. 

g) W przypadku stwierdzenia nieprawidłowego działania wodomierza głównego ilość pobranej wody ustala 
się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności 
działania wodomierza, a gdy nie jest to możliwe - na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym 
okresie roku ubiegłego lub iloczynu średnio miesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby 
miesięcy nieprawidłowego działania wodomierza. 

h) Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne na wniosek odbiorcy usług występuje o sprawdzenie 
prawidłowości działania wodomierza głównego. 

i) W przypadku gdy sprawdzenie prawidłowości działania wodomierza nie potwierdza zgłoszonych przez 
odbiorcę usług zastrzeżeń, pokrywa on koszty sprawdzenia. 

j) Jeżeli taryfa zawiera stawkę opłaty abonamentowej, należności wynikające z jej wysokości regulowane są 
niezależnie od tego, czy odbiorca usług pobierał wodę w okresie rozliczeniowym. 

Strona 3
——————————————————————————————————————————————————————
Id: B67C3DB1-DA29-451C-914C-A6DB1E662D7F. Uchwalony



7. Warunki stosowania cen i stawek opłat 

Określone w niniejszej taryfie ceny i stawki opłat są stosowane przy zachowaniu standardów jakościowych 
obsługi odbiorców, wynikających z obowiązujących przepisów prawnych, standardów wyszczególnionych 
w zezwoleniu na prowadzenie działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków oraz w Regulaminie uchwalonym przez Radę Gminy. 

Id: B67C3DB1-DA29-451C-914C-A6DB1E662D7F. Uchwalony
——————————————————————————————————————————————————————

Strona 4



Uzasadnienie

Zgodnie z zapisami zawartymi w ustawie z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz.U. z 2006r. Nr 123, poz. 858) taryfy zatwierdzane są w drodze 
uchwały, na okres jednego roku (§24 ust. 1, 10). PGKiM Sp. z o.o. w Starym Kurowie w dniu 21 września 
2012r. złożyło wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę. Rada Gminy podejmuje 
stosowną uchwałę w terminie 45 dni od złożenia wniosku i po dokonaniu szczegółowej analizy przez wójta. 

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: B67C3DB1-DA29-451C-914C-A6DB1E662D7F. Uchwalony




